
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 

Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ  

 

от 01.09.2023г.  № 53  

г. Гулькевичи 

 

 

Об организации аттестации педагогических работников 

муниципального бюджетного  дошкольного  образовательного 

учреждения детского сада № 15 г. Гулькевичи муниципального 

образования Гулькевичский район в 2023 – 2024 учебном периоде. 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ,  приказом  Министерства образования 

и науки РФ от 7 апреля 2014 г. N 276 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 26.08.2010 № 761н «Об 

утверждении единого квалификационного справочника должностей 

руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные 

характеристики должностей работников образования», п р и к а з ы в а ю: 

         1. Организовать проведение аттестации педагогических работников        

МБДОУ д/с  № 15 в 2023 – 2024 учебном периоде в соответствии с 

федеральными и региональными нормативными актами. 

          2. Старшего воспитателя Чечетко Людмилу Викторовну назначить 

ответственным за аттестацию педагогических работников. 

          3. Старшему воспитателю Л.В. Чечетко, ответственной за аттестацию 

педагогических работников МБДОУ д/с № 15: 

          31. Обеспечить проведение аттестации педагогических работников 

ДОУ.  

         3.2. Организовать изучение с педагогами федеральных и региональных 

документов по аттестации. 

          3.3. Обеспечить оформление аттестационных документов в 

соответствии с установленными требованиями. 

         3.4. Организовать проведение самоанализа профессиональной 

деятельности педагогических работников. 

         3.5. Разработать план работы по организации и проведению аттестации 

педагогических работников ДОУ в 20223– 2024 учебном периоде. 

         4. Утвердить: 



 

         4.1. План по организации и проведении аттестации педагогических 

работников МБ ДОУ д/с № 15 на 2023 – 2024  учебный периода (Приложение 

1) 

         4.2.  Списки аттестующихся педагогических работников в 2023 – 2024 

учебном периоде (Приложение  № 2) 

         4.3 Состав аттестационной комиссии по оценке профессионализма и 

продуктивной деятельности педагогических работников МБДОУ д/с № 15        

г. Гулькевичи, аттестуемых с целью подтверждения соответствия занимаемой 

должности: 

Председатель комиссии:  

Чечетко Людмила Викторовна, старший воспитатель. 

Заместитель председателя: Дементьева Светлана Дмитриевна, инструктор 

по физической культуре, председатель ПК. 

Члены комиссии:  

Теслева Людмила Ивановна, музыкальный руководитель. 

Яковлева Людмила Дмитриевна, воспитатель. 

Секретарь: Куркина Наталья васильевна, воспитатель. 

 

         5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                           Е.Ф. Железнова 

  

 

 

 


		2023-09-15T13:33:57+0200
	Железнова Елена Федоровна
	Я являюсь автором этого документа




